



Mn Rør- og Totalentreprise ApS

Essen 32
6000 Kolding
CVR-nr. 31177707

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.10.2020

Michael Boel Olesen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mn Rør- og Totalentreprise ApS

Essen 32

6000 Kolding

CVR-nr.: 31177707

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Michael Boel Olesen, formand

Thomas Lyngsø Helt

Vagn Holst Sørensen

Direktion

Lone Mynster Møller, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i rørmontage, smedearbejde, industrimontage og beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 5,039 mio. kr., hvilket ledelsen anser som værende utilfredsstillende. Resultatet kan primært henføres til efterdønningerne af selskabets overtagelse af fjernvarme aktiviteterne fra EWII Teknik A/S og nedskrivning af goodwill.

Sammenlægningen af MN Rør og EWII Teknik A/S er blevet endeligt afsluttet i 2019 og i et afmattet fjernvarme marked, er det delvis lykkedes at få etableret nye aktiviteter indenfor industri og varmepumper.

Der er endvidere gennemført strukturelle opstramninger og samtidig reduceret driftsomkostninger.

Der arbejdes i øjeblikket på strategiske tiltag, der bringer MN Rør- og Totalentreprise ApS, i en stærkere konstellation i fremtiden. Ledelsen forventer at det strategiske partnerskab er på plads inden udgangen af indeværende regnskabsår.

Der arbejdes med sikring af selskabets kreditfaciliteter. Stabiliteten i den nuværende drift gør, at det forventes at de nuværende kreditfaciliteter i tilstrækkelig grad understøtter den fremtidige drift.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ledelsen har i note 1 til årsregnskabet redegjort for forventningerne til udvikling i selskabets likvide beredskab, herunder at årsregnskabet er aflagt efter going concern princippet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		7.155.868	15.180.969
Personaleomkostninger	2	(9.794.610)	(16.967.716)
Af- og nedskrivninger	3	(2.018.924)	(1.074.850)
Driftsresultat		(4.657.666)	(2.861.597)
Andre finansielle omkostninger		(381.707)	(337.035)
Resultat før skat		(5.039.373)	(3.198.632)
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		(5.039.373)	(3.198.632)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(5.039.373)	(3.198.632)
Resultatdisponering		(5.039.373)	(3.198.632)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	0	10.248
Goodwill		0	980.352
Immaterielle aktiver	4	0	990.600
Produktionsanlæg og maskiner		505.323	791.745
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		655.411	1.444.291
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	6	1.160.734	2.236.036
Andre tilgodehavender		0	118.032
Finansielle aktiver	7	0	118.032
Anlægsaktiver		1.160.734	3.344.668
Råvarer og hjælpematerialer		1.706.148	1.730.328
Varebeholdninger		1.706.148	1.730.328
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		608.648	4.502.500
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	0	904.355
Andre tilgodehavender		29.518	10.267
Periodeafgrænsningsposter		308.424	369.970
Tilgodehavender		946.590	5.787.092
Omsætningsaktiver		2.652.738	7.517.420
Aktiver		3.813.472	10.862.088

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		260.000	260.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	10.248
Overført overskud eller underskud		(9.068.511)	(4.039.386)
Egenkapital		(8.808.511)	(3.769.138)
Anden gæld		381.990	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	381.990	0
Bankgæld		8.923.409	7.746.542
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	35.941	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		936.739	1.181.906
Anden gæld		2.343.904	5.702.778
Kortfristede gældsforpligtelser		12.239.993	14.631.226
Gældsforpligtelser		12.621.983	14.631.226
Passiver		3.813.472	10.862.088
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	260.000	10.248	(4.039.386)	(3.769.138)
Overført til reserver	0	(10.248)	10.248	0
Årets resultat	0	0	(5.039.373)	(5.039.373)
Egenkapital ultimo	260.000	0	(9.068.511)	(8.808.511)

Noter

1 Going concern

Selskabet har realiseret et underskud på 5,039 mio. kr., hvilket ledelsen anser som værende utilfredsstillende. Resultatet kan primært henføres til efterdønningerne af selskabets overtagelse af fjernvarme aktiviteterne fra EWII Teknik A/S. Sammenlægningen af MN Rør og EWII Teknik A/S er blevet endeligt afsluttet i 2019 og i et afmattet fjernvarme marked, er det delvis lykkedes at få etableret nye aktiviteter indenfor industri og varmepumper. Der er endvidere gennemført strukturelle opstramninger og samtidig reduceret driftsomkostninger.

Der arbejdes i øjeblikket på strategiske tiltag, der bringer MN Rør- og Totalentreprise ApS, i en stærkere konstellation i fremtiden. Ledelsen forventer at det strategiske partnerskab er på plads inden udgangen af indeværende regnskabsår.

Der arbejdes med sikring af selskabets kreditfaciliteter. Stabiliteten i den nuværende drift gør, at det forventes at de nuværende kreditfaciliteter i tilstrækkelig grad understøtter den fremtidige drift. Og det er ledelsens vurdering, at kreditfaciliteterne er tilstrækkelige til at imødegå selskabets budgets forudsatte behov.

Årsregnskabet kan derfor efter ledelsens opfattelse aflægges efter going concern princippet.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	8.397.020	14.666.943
Pensioner	1.007.352	1.655.110
Andre omkostninger til social sikring	223.912	345.796
Andre personaleomkostninger	166.326	299.867
	9.794.610	16.967.716
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	23

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	131.638	142.763
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	858.962	0
Afskrivninger på materielle aktiver	944.735	872.379
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	83.589	59.708
	2.018.924	1.074.850

4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	46.121	1.213.900
Kostpris ultimo	46.121	1.213.900
Af- og nedskrivninger primo	(35.873)	(233.548)
Årets nedskrivninger	0	(858.962)
Årets afskrivninger	(10.248)	(121.390)
Af- og nedskrivninger ultimo	(46.121)	(1.213.900)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

5 Udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger vedrørte udviklingen af Inspecta svejseproceduren.

6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.960.758	3.859.486	79.729
Afgange	(557.540)	0	0
Kostpris ultimo	1.403.218	3.859.486	79.729
Af- og nedskrivninger primo	(1.169.013)	(2.415.195)	(79.729)
Årets afskrivninger	(155.855)	(788.880)	0
Tilbageførsel ved afgang	426.973	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(897.895)	(3.204.075)	(79.729)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	505.323	655.411	0

7 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	118.032
Afgange	(118.032)
Kostpris ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019	2018
	kr.	kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.827.484	5.284.116
Foretagne acontofaktureringer	(1.863.425)	(4.379.761)
Overført til forpligtelser	35.941	0
	0	904.355

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	381.990
	381.990

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier for 1.785 t.kr. pr. 31.12.2019 mod 2.046 t.kr. i 2018. Der hensættes ikke til arbejdsgarantier, idet erfaringen viser, at garantiarbejderne er yderst begrænset.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant på nom. 5.500 t.kr. med pant i varebeholdninger, immaterielle aktiver, driftsmateriel og simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 3.476 t.kr.
